ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»______ 2023 года

    № __

пгт. Кондинское

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения Кондинское
от 12 мая 2010 года № 25 «Об обеспечении
доступа к информации о деятельности администрации
городского поселения Кондинское»
В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 N 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации»:

1.Внести в постановление администрации городского поселения Кондинское от 12 мая 2010 года № 25 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации городского поселения Кондинское» (далее – постановление)  следующие изменения:

1.1. Подпункт  1.2.2 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2.2. Размещение администрацией городского поселения Кондинское и подведомственными организациями в сети "Интернет" информации, предусмотренной статьей 13 Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления.».
1.2. Пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.2.Перечень информации органов местного самоуправления и подведомственных организаций городского поселения Кондинское, размещаемой в сети Интернет, утверждается постановлением администрации городского поселения Кондинское. При утверждении перечня определяются периодичность размещения информации сети «Интернет» (на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район: www.admkonda.ru, в разделе городское поселение Кондинское сроки ее обновления, обеспечивающие своевременность реализации и защиты пользователями информацией своих прав и законных интересов, а также иные требования к размещению указанной информации.».
2.Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3.Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Кондинское.

Глава городского
поселения Кондинское
   С.А. Дерябин